

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	432,864,302	454,599,183	△ 21,734,881
	障害福祉サービス等事業収益	590,613	331,819	258,794
	支援ハウス他事業収益	12,758,265	15,101,178	△ 2,342,913
	経常経費寄附金収益	462,100	590,447	△ 128,347
	サービス活動収益計(1)	446,675,280	470,622,627	△ 23,947,347
	費用			
	人件費	307,018,639	321,096,014	△ 14,077,375
	事業費	67,870,437	70,426,412	△ 2,555,975
	事務費	31,977,253	44,679,253	△ 12,702,000
利用者負担軽減額	2,949,882	3,028,451	△ 78,569	
減価償却費	55,674,012	55,097,360	576,652	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 44,500,803	△ 43,912,654	△ 588,149	
サービス活動費用計(2)	420,989,420	450,414,836	△ 29,425,416	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	25,685,860	20,207,791	5,478,069	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	141,075	278,845	△ 137,770
	受取利息配当金収益	2,963	7,711	△ 4,748
	その他のサービス活動外収益	1,685,882	1,615,556	70,326
	サービス活動外収益計(4)	1,829,920	1,902,112	△ 72,192
	費用			
	支払利息	961,875	1,282,045	△ 320,170
	その他のサービス活動外費用	800,090	946,188	△ 146,098
	サービス活動外費用計(5)	1,761,965	2,228,233	△ 466,268
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	67,955	△ 326,121	394,076
経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,753,815	19,881,670	5,872,145	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	360,000	7,137,000	△ 6,777,000
	固定資産受贈額		590,000	△ 590,000
	その他の特別収益	82,800	141,400	△ 58,600
	特別収益計(8)	442,800	7,868,400	△ 7,425,600
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	15	△ 14
	国庫補助金等特別積立金積立額	360,000	7,137,000	△ 6,777,000
	その他の特別損失	2,371,478	870,494	1,500,984
	特別費用計(9)	2,731,479	8,007,509	△ 5,276,030
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 2,288,679	△ 139,109	△ 2,149,570	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,465,136	19,742,561	3,722,575	
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)	213,472,452	185,660,173	27,812,279	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	236,937,588	205,402,734	31,534,854	
活動増減差額の部				
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	△ 10,000,000	
その他の積立金積立額(16)	1,190,280	1,930,282	△ 740,002	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	235,747,308	213,472,452	22,274,856	